
Municipalidad de Anca 
ALCALDIA 

REGULARIZASE EL PAGO DE SERVICIO DE 
CONSUMO DE AGUA POTABLE A LA 
EMPRESA AGUAS DEL ALTIPLANO S.A. 

DECRETO ALCALDICIO N°4930/2024. 

ARICA, 13 de mayo de 2024.- 

VISTOS: 

EXENTO 

Los artículos 118 y siguientes de la Constitución Política de la Republica; la Ley N° 18.575 Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; la Ley N° 19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos 
que rigen los actos de los Órganos de la Administración del Estado; Ordinario N°400, de fecha 10 
de mayo de 2024, de Director de Medioambiente, Aseo y Ornato; Registro correspondencia 
N°9791, de fecha 10 de mayo de 2024, de Administración Municipal. 

CONSIDERANDO: 
a) Que, por ordinario N°400, de fecha 10 de mayo de 2024, de Director de Medioambiente, Aseo y 

Ornato, remite detalle de servicios a pagar por consumo de agua potable y solicita regularizar su 
pago, así mismo, solicita incorporar aquellos servicios señalados en detalle a la base de datos 
de pago de los servicios básicos a cargo de la IMA. 

b) Que, por registro correspondencia N°9791, de fecha 10 de mayo de 2024, de administración 
Municipal, que ordena dictar decreto alcaldicio. 

c) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico; 

DECRETO: 

1. REGULARIZASE el pago del consumo de agua potable a la empresa Aguas del Altiplano S.A., 
R.U.T. N°76.215.634-2, servicios de consumo con cargo a la municipalidad, considerando el 
siguiente detalle: 

cuizt,,-.m. 	215720 	2602 MES hall, I 
APSEFNICIO DIREOWN FACT/BOL M3 	S. ANT. 1~5 ACTUAL MONTO 

1 118481-4 Ilo ognesi 717806 70 - - O l; 

306671-1 Av. Diego Portales 715856 30 118.830 3.995 160.800152.122 

Av. Diego Portales ' 710534 . 30 78.530 2.234 118.800 

Av. Diego 	anales 735187 30 39.550 914 78.533 

Av. Diego Portales 699926 30 1535 391:53 

3 306711-4 Capitan Avalos con Senado 	um 	rto 71 5859 0 212 1.350 1.138 

410913.94   hfa,racaibo 	. 719721 50 0 

5 414330-2 Parque las Brisas 21703813 o 

6 418573-0 h4ulticanchaviflarica 716320 45 71.300 2-306 169.550 95,944 

7 709340.1 »Ion Wall 1 72003C $6 .. r  70.330 70.300 

8 720887-1 1hon Wall2 723034 0 i¿ 3,100 5.894 173.100 149.251 

Jhon Wall 2 709348 O 144.750 6.299 156,700 

1 hon Wall 2 734012 o 139,130 5.511 144,150 

Mon Wall 2 698731 O 133.930 3.039 i 3s.ico 

Jhon Wall 2 693472 103 5.396 1E6 133 90 0 

Jhon Wall 2 688184 103 • 6,200 

9 723003,5 Av. Eí lat  719983 O • U o 

10 738983.3 21 de mayo 718028 3 - O o 

11  747029-0 Baldomerolillo 720437 33 453 11 42.400 42.389 

12 749393-2 Renato Ruca 720454 11 52.950 2.353 69350 64,417 

Renato Roma 7: 5128 (:) 45.900 1.3E' 52.950 

Renato Ruca 709795 ii 33,300 941 45.900 

Renato Rocca 70 4457  11 15.350 290 30.300 

Henato Rocca 599'85 11 588 15.3313  



TES 	OTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

P>1D LA-ROJAS 
DE DE RICA 

13 752850-1 Santiago Arata Gandolfo 720699 44 - 55400 55.600 

14 761979-7 Calle Alonso Camargo 715839 6 ' 00.500 3,50,  112 S00 101.001 

Calle Alonso Camargo 7105'7 10 80.030 2,486 10300 

Calle Alonso Camargo 705170 14 54900 2.240 80)000 

Calle Alonso Camargo 699909 3 46,350 1,727 54,903 

Calle Alonso Camargo 69464/ 10 33.750 1.347 48.350 

Calle Alonso Camargo 68936/ 17 11.66/ 498 53.750 

Calle Alonso Camargo 68i25 9 4.350 90 16.400 

t5 801684-4 Poblacion Chile 715509 0 0 0 

16 1685-2 Poblacion Chile  715510 0 - 0 0 

`7 802497-9 Palmeras frente y costado cuartel pisagua 7233 1  5 - - O O 

TOTAL 745 1.371.566 46.888 852.350 732.162 

2. Incorporase los N° de servicio de agua potable a la base de dato señalados en el cuadro 
antes detallado, labor que será ejecutada por la Dirección de Administración y Finanzas. 

3. Dejase establecido que los antecedentes señalados en los vistos del presente Decreto 
Alcaldicio serán remitidos a la Dirección de Administración y Finanzas, a fin de que la 
Dirección proceda con los trámites administrativos siguientes para el pago 
correspondiente. 

4. IMPUTACION PRESUPUESTARIA: el presente gasto será con cargo a la cuenta contable 
N°215.22.05.002.002 A.G. N°2 "Consumo de agua, parques, jardines", del presupuesto 
municipal vigente. 

5. Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, Contraloría 
Municipal, Asesoría Jurídica, DIMAO y Secretaria Municipal 


	Page 1
	Page 2

